Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070900217

217

Nº 127, quarta-feira, 9 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANANDUVA
AVISO DE ALTERAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO

Credenciamento nº 5/2025
O Município de Sananduva comunica que Alterou o Edital de Chamamento Público

Credenciamento nº 005/2025, o qual tem por objetivo o credenciamento de pessoas jurídicas
especializadas para prestação de serviços de fornecimento de próteses dentárias. Informações
pelos fones (54) 9 9669-0941 / (54) 9 9662-5781 e e-mail licitacao@sananduva.rs.gov.br.
Edital disponível no site www.sananduva.rs.gov.br, no link Licitações.

Sananduva/RS, 8 de julho de 2025.
CLAITON EDÚ MONTEIRO DE AGUIAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2025

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material e
prestação de serviços de execução de pavimentação de via urbana com blocos de concreto
intertravado - Rua Floriano Peixoto - Bairro Santo Antônio (trecho entre Rua Pinheiro
Machado e Rua Garibaldi), conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.
Tipo: Menor Preço Global do Lote. O encaminhamento das propostas poderá ocorrer até
às 8h e 59min do dia 28/07/2025 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Dia da
Sessão: 28/07/2025, às 9 horas - Horário de Brasília. Edital nos sites
www.saofranciscodeassis.rs.gov.br link Licitacões e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo e-mail
licitacoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br das 8h às 14h.

RUBEMAR PAULINHO SALBEGO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

A Prefeitura Municipal de Selbach/RS torna público que estará realizando. o
seguinte processo licitatório: Pregão Eletrônico (Registro de Preços) - PE 17/2025 -
Fornecimento de combustível para veículos e maquinário da frota municipal - Abertura dia
21/07/2025 as 13h30min. Edital na íntegra através dos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.selbach.rs.gov.br. Mais informações junto a
Prefeitura Municipal, com endereço no Largo Adolfo Albino Werlang, nº 14, pelo fone/fax
(54) 3387-1144, ou pelo e-mail licitacao@selbach.rs.gov.br.

MICHAEL KUHN
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

A Prefeitura Municipal de Selbach/RS torna público que estará realizando o
seguinte processo licitatório: Pregão Eletrônico (Registro de Preços) - PE 18/2025 -
Aquisição de pneus novos para a frota municipal - Abertura dia 22/07/2025 às 08h00min.
Edital na íntegra através dos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.selbach.rs.gov.br. Mais informações junto a Prefeitura Municipal de Selbach, RS, com
endereço no Largo Adolfo Albino Werlang, nº 14, pelo fone/fax (54) 3387-1144, ou pelo e-
mail licitacao@selbach.rs.gov.br.

MICHAEL KUHN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

A Prefeitura de Terra de Areia, por meio do Secretário Municipal de Obras e
Trânsito, comunica que realizará o Pregão Eletrônico nº 030/2025, tendo como objeto o
Registro de preços para aquisição parcelada de luminárias com tecnologia LED para
atender as demandas relacionadas a implementação de eficiência energética no sistema de
Iluminação pública do município de Terra de Areia/RS. As propostas comerciais devem ser
enviadas até as 11h30min do dia 24/07/2025, com início da sessão na mesma data às
13h30min. O certame será realizado na plataforma www.bllcompras.org.br. Maiores
informações e o edital completo estão disponíveis nos sites oficiais.

VINICIOS DE MATTOS NEGRINI
Secretário de Obras e Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2025

AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA SEREM UTILIZADOS NO CADASTRO ÚNICO O
Município de Triunfo comunica que receberá no dia 22 de julho de 2025, às 09 horas, no
endereço www.portaldecompraspublicas.com.br a proposta e habilitação para o edital
acima citado. Informações na Secretaria Municipal de Compras, Licitações e Contratos, das
8h30min às 12h e das 13h30min às 16h36min ou no site www.triunfo.rs.gov.br.

DANIEL PAUSE DA PAIXÃO
Secretário de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

Proc. Adm. 25/2025
Aquisição de gêneros alimentícios, de forma fracionada, cfe. demanda, p/ compor a

merenda escolar da rede municipal de ensino, Programa de Alimentação Escolar - PNAE, p/ o
segundo semestre de 2025. Propostas: 21/07/2025, às 08:29h. Abertura: 21/07/2025, às 8:30h.
Disputa de preços: 21/07/2025, às 8:31h, no https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital: www.unistalda.rs.gov.br. Informações: licitacao@unistalda.rs.gov.br ou (55) 99613-2414.

JOSÉ GILNEI MANARA MANZONI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

Edital 23/2025
Aquisição de reservatórios d'água - FPE 807/2023. Data da sessão: 24/07/2025

às 9h, no www.portaldecompraspublicas.com.br. Valor estimado: R$ 119.350,25. Execução:
Imediata após recebimento da ordem de início. Esclarecimentos:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

MARCELO ANTÔNIO BETTEGA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO SOL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

O Município de Vale do Sol, RS, torna público para conhecimento dos
interessados, que se encontra aberta a seguinte licitação: Pregão eletrônico 19/2025:
Objeto: Aquisição de uma retroescavadeira nova. Data de Abertura: 9 horas do dia 23 de
julho de 2025. O Edital contendo detalhes e anexos, poderá ser acessado no site
www.valedosol.rs.gov.br e http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

Vale do Sol, 7 de julho de 2025.
JOSÉ VALTAIR DOS SANTOS

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 647/2025.PMBJI Processo nº 10873/2025 INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO OBJETO: Torno público que o Município de Bom Jesus do Itabapoana-RJ, em 03
de Julho de 2025, assinou, nos termos da Lei Nº 14.133/21, contrato de serviços para
REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR DIRCEU AMIL, PARA APRESENTAÇÃO NO
EVENTO DENOMINADO "TRADICIONAL FESTA DE CARABUÇU 2025", 4º DISTRITO DE BOM
JESUS DO ITABAPOANA-RJ, QUE ACONTECERÁ NO DIA 12 DE JULHO, ÁS 18h DO CORRENTE
ANO e a Empresa WAGNER MEDEIROS FERNANDES - CNPJ 36.130.999/0001-30, perfazendo
o valor total de R$ 1.700,00. Assinatura: 03/07/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 649/2025.PMBJI Processo nº 10835/2025 INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO OBJETO: Torno público que o Município de Bom Jesus do Itabapoana-RJ, em 03
de Julho de 2025, assinou, nos termos da Lei Nº 14.133/21, contrato de serviços para
REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA FORRÓ PEGADA TOP, PARA APRESENTAÇÃO
NO EVENTO DENOMINADO "TRADICIONAL FESTA DE CARABUÇU 2025", 4º DISTRITO DE
BOM JESUS DO ITABAPOANA-RJ, QUE ACONTECERÁ NO DIA 12 DE JULHO, ÁS 19h DO
CORRENTE ANO e a Empresa NELSON DE ALMEIDA FERNANDES JUNIOR - CNPJ
53.825.735/0001-10, perfazendo o valor total de R$ 5.000,00. Assinatura: 03/07/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 651/2025.PMBJI Processo nº 10281/2025 INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO OBJETO: Torno público que o Município de Bom Jesus do Itabapoana-RJ, em 03
de Julho de 2025, assinou, nos termos da Lei Nº 14.133/21, contrato de serviços para
REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA BALANÇO DO FORRÓ, PARA APRESENTAÇÃO
NO EVENTO DENOMINADO "TRADICIONAL FESTA DE CARABUÇU 2025", 4º DISTRITO DE
BOM JESUS DO ITABAPOANA-RJ, QUE ACONTECERÁ NO DIA 12 DE JULHO, ÁS 21h DO
CORRENTE ANO e a Empresa MOACIR PRADO PIMENTEL - CNPJ 31.552.438/0001-06,
perfazendo o valor total de R$ 5.000,00. Assinatura: 03/07/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 653/2025.PMBJI Processo nº 10299/2025 INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO OBJETO: Torno público que o Município de Bom Jesus do Itabapoana-RJ, em 03
de Julho de 2025, assinou, nos termos da Lei Nº 14.133/21, contrato de serviços para
REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR DANIEL MONNERAT, PARA APRESENTAÇÃO
NO EVENTO DENOMINADO "TRADICIONAL FESTA DE CARABUÇU 2025", 4º DISTRITO DE
BOM JESUS DO ITABAPOANA-RJ, QUE ACONTECERÁ NO DIA 12 DE JULHO, ÁS 15h DO
CORRENTE ANO e a Empresa DANIEL MONNERAT NOEL - CNPJ 33.615.986/0001-63,
perfazendo o valor total de R$ 4.500,00. Assinatura: 03/07/2025.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 10835/2025
O Secretário Municipal de Cultura e Turismo de Bom Jesus do Itabapoana-RJ, no

uso de suas atribuições legais, conforme Decreto Nº 2328/2024, resolve RATIFICAR a
Inexigibilidade de Licitação realizada através do Processo Administrativo em epígrafe e
autorizar à Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, a proceder ao empenho prévio no
valor de R$ 5.000,00, em favor da empresa NELSON DE ALMEIDA FERNANDES JUNIOR -
CNPJ 53.825.735/0001-10, para contratação da BANDA FORRÓ PEGADA TOP, a pedido do
Senhor Secretário Municipal, protocolizado sob Processo Nº 10835/2025, cuja despesa
ocorrerá à conta do recurso do programa de trabalho 13.392.0121.2519.2519; ficha 310;
fonte 705; Elemento de Despesa 3.3.90.39.00, as quais não condicionarão ao regime de
licitação em face dos termos do caput, do art. 74, inciso II, da Lei Federal Nº 14.133/21.
O presente termo deverá ser publicado no Diário Oficial do Município. Publique-se.

Em 3 de Julho de 2025.
JOSÉ GERALDO DE OLIVEIRA MORAIS

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 10281/2025
O Secretário Municipal de Cultura e Turismo de Bom Jesus do Itabapoana-RJ, no

uso de suas atribuições legais, conforme Decreto Nº 2328/2024, resolve RATIFICAR a
Inexigibilidade de Licitação realizada através do Processo Administrativo em epígrafe e
autorizar à Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, a proceder ao empenho prévio no
valor de R$ 5.000,00, em favor da empresa MOACIR PRADO PIMENTEL - CNPJ
31.552.438/0001-06, para contratação da banda BALANÇO DO FORRÓ, a pedido do Senhor
Secretário Municipal, protocolizado sob o Processo Nº 10281/2025, cuja despesa ocorrerá
à conta do recurso do programa de trabalho 13.392.0121.2519.2519; ficha 310; fonte 705;
Elemento de Despesa 3.3.90.39.00; as quais não condicionarão ao regime de licitação em
face dos termos do caput, do art. 74, inciso II, da Lei Federal Nº 14.133/21. O presente
termo deverá ser publicado no Diário Oficial do Município. Publique-se.

Em 3 de Julho de 2025.
JOSÉ GERALDO DE OLIVEIRA MORAIS

Secretário Municipal de Cultura e Turismo